
 

協 議 会 発 第 ３ １ 号  

２０２０年１０月１２日 

 

ちばレインボーバス株式会社 

取締役社長 桧 山 雅 紀 様 

 

一般社団法人白井工業団地協議会 

代表理事 野 水 俊 夫 

 

 

２０２０年度白井工業団地等の活性化及び就労・生活環境の向上に 

向けた要望等について 
 

 秋涼の候 貴職には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から当協議会の運営については、ご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、例年、当協議会では、当協議会会員事業所の経営活動の促進及び白井工業団地並

びに地域の活性化や就労・生活環境の向上などに必要な事項等について、会員から意見・

要望などを聞き、取りまとめたうえ、関係機関にその改善等の対策をお願いしています。 

 つきましては、路線バス等に関する要望事項等について、下記のとおり取りまとめまし

たので、コロナ禍の中、ご多用と存じますが、迅速かつ適確な対応について、特段のご配

意をいただきますよう要望致します。 

  

記 

 

１ 白井工業団地内の路線バスの時間変更及び増便 

  白井工業団地内の路線バスについては、朝夕の通勤時間帯を中心に運行されており

ますが、退勤時間帯のバスの運行については、企業の退社時間とのタイムラグがあり不

便を来たしておりますので、運行時刻の変更をするとともに、全体として運行便数が少

ないことから、増便をしていただきたい。特に朝夕については、早急に増便をしていた

だきたい。 

 

２ 白井工業団地内のバス路線の延長 

  現在、白井工業団地内の路線バスは、第１工業団地地区内で終了しているため、第２

工業団地地区まで路線を延長していただきたい。 

 

以上 


